

Nr 16

Näringsutskottets betänkande i anledning av proposition angående godkännande av avtal mellan statens vattenfallsverk och AB Svartåsforsen m. m.

Ärendet

I propositionen 1971: 101 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att

1. bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna avtal mellan statens vattenfallsverk och AB Svartåsforsen om bildande av ett aktiebolag för uppförande, förvärv och drift av energianläggningar i Storstockholm samt medge att Kungl. Maj:t bemyndigar vattenfallsverket att träffa överenskommelse om smärre ändringar i avtalet,

2. medge att högst 150 000 kr. får tas i anspråk från investeringsanslaget *Kraftstationer m. m.* för teckning av aktier i det med avtalet avsedda aktiebolaget.

Propositionens huvudsakliga innehåll

Propositionens förslag innebär att Kungl. Maj:t får bemyndigande att godkänna ett mellan statens vattenfallsverk och det av Stockholms kommun helägda AB Svartåsforsen ingånget konsortialavtal angående bildande av ett aktiebolag — Stockholmskraft AB — för att gemensamt uppföra, förvärva och driva energianläggningar för produktion av elkraft och hetvatten i Storstockholmsområdet. Vidare föreslås att riksdagen medger att vattenfallsverket får ta i anspråk högst 150 000 kr. av investeringsanslaget *Kraftstationer m. m.* för att teckna aktier i det nya bolaget.

Enligt avtalet skall parterna äga hälften var av aktierna i Stockholmskraft. Bolaget skall inrikta sin verksamhet på uppförande, förvärv och drift av atomkraftverk, men även oljebaserade anläggningar kan komma i fråga. För beslut om uppförande och förvärv av energianläggningar krävs medgivande i varje särskilt fall av Kungl. Maj:t och Stockholms kommunfullmäktige.

Utskottet

Utskottet har ingenting att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer därför

att riksdagen bifaller propositionen 1971: 101.

Stockholm den 30 april 1971

På näringsutskottets vägnar

INGVAR SVANBERG

Närvarande: herrar Svanberg (s), Regnéll (m), Bengtsson i Landskrona (s), Börjesson i Glömminge (c), Andersson i Örebro (fp), Haglund (s), Andersson i Storfors (s), Rask (s), Ericsson i Åtvidaberg (fp), Holmberg (m), Svensson i Malmö (vpk), Gustafsson i Säffle (c), Häll (s), fru Hansson (s) och fru Hambræus (c).